4 - e
¥ e S S

Communauté de Communes du Pays de Mortagne au Perche

Accuelil de loisirs 3-12 ans

Centre Sports Loisirs 11-17 ans

VACANCES

&

ETE 2025

&



CHARTRAGE - Juillet

PUYRAVAU - Juillet

PUYRAVAU - Aoit

CENTRES DE LOISIRS

De 3a12 ans

TPS - 6°

THEME : 7E™E ART, LE CINEMA !

Activités :

Accueil des enfants :

Repas :

De 9h a17h
Garderie de 7h45 & 9h et de 17h & 17h45

(de 17h45 & 18h15 sur justificatif employeur)

Tarifs :

EXT1:
EXT2 :
EXT3 :
EXT4 :
EXTS :

: inférieur 4 512
:de 512 3 700
:de 701 & 850
: de 851 & 1000

: supérieur a 1000

inférieur a 512
de 512 & 700
de 701 & 850
de 851 & 1000

supérieur a 1000

4,50 €
5,50 €
6,50 €
7,50 €
8,50 €

12,00 £
13,00 £
14,00 £
15,00 £
16,00 £

8,50 €
8,50 £
10,50 €
11,50 €
12,50 £

17,50 €
18,50 €
19,50 £
20,50 €
21,50 €



STAGES THEMATIQUES : CENTRE DE LOISIRS PUYRAVAU

>

% COURTS METRAGES

P '. ? A
iCe y THEATRE

De 7 & 11 ans of - —— De 7 412 ans
CEI = CM2 = — B CE1 - 6éme

/N




CENTRE SPORTS LOISIRS

Activités :

Accueil des jeunes:

Repas :

Tarifs :

EXT1:
EXT2 :
EXT3 :
EXT4 :
EXTS :

: inférieur a 512
:de 512 a 700
:de 701 a 850
: de 851 a 1000

: supérieur & 1000

inférieur 3 512
de 512 a 700
de 701 a 850
de 851 a 1000

supérieur a 1000

15,00 €
18,00 €
21,00 €
24,00 €
27,00 €

37,50 €
40,50 €
43,50 €
46,50 €
49,50 €

23,00 €
27,50 €
32,50 €
37,50 €
42,50 €

60,00 €
65,00 €
70,00 €
75,00 €
80,00 €



SEJOURS MINI-CAMPS

Séjour 7-8 ans (CE1- CE2)
Du mar. 15 au ven. 18 juillet 2025

Avec Rose
& Alexis

Camping La Forét by Seasonova
Sillé-le-Guillaume (Sarthe)

Activités sportives, grands jeux, veillées, baignade, tir & l'arc,
accrobranche et botanique...

Séjour 9-10 ans (CM1 - CM2)
Du lun. 21 au ven. 25 juillet 2025

Avec Camille
& Cassandre

Camping La Forét by Seasonova
Sillé-le-Guillaume (Sarthe)

Activités sportives, grands jeux, veillées, baignade, VTT,
tir & I'arc et accrobranche...

Avec Candice
& Alexis

Séjour 1-13 ans  (6¢ - 5¢ - 4¢)
Du mar. 15 au ven. 18 juillet 2025

Bois des Clairets : Ligue de ’Enseignement
Saint-Germain-du-Corbéis (Orne)

Festi’Ados : inter-camp avec 4 autres structures de I'Orne.
Grands jeux, veillées, atelier cirque, spectacles pyrotechnies,
parkour, skate, graff, concert de rap, tournoi sportif, ...

Séjour 14-17 ans (3¢ et Lycée)
Du lun. 21 au ven. 25 juillet 2025

Avec Marine
& Franck

Camping La Forét by Seasonova
Sillé-le-Guillaume (Sarthe)

Activités sportives, grands jeux, veillées, baignade,
accrobranche, paddle, voile...

Informations générales :

=

Trajet sur site en car

Hébergement sous tente en camping

Matelas, duvet, vétements, affaires de
toilette, chaussures de sport, petit sac &
dos, lampe de poche

16 places par séjour

Gestion de la vie quotidienne :

préparation des repas, rangement,

installation du camp, vie en collectivité...

o SEIOURS
Tarifs :
Résidents CDC
Q1 : inférieur 8 512 100,00 €
Q2 :de 512 4 700 110,00 €
Q3 : de 701 a 850 120,00 €
Q4 : de 851 a 1000 130,00 €
Q5 : superieur a 1000 140,00 €

Résidents Hors-CDC

EXT1 : inférieur a 512 200,00 €
EXT2 : de 512 & 700 210,00 €
.EJ(TE : de 701 & 850 220,00 €
EXT4 : de 851 a 1000 230,00 €
EXTS : supérieur 8 1000 240,00 €

@ Priorité aux enfants résidant sur la CDC, non

inscrits aux séjours 2024 et avec un dossier

complet réceptionné dans les délais. Si nous
avons plus de demandes que de places nous
effectuerons un tirage au sort. Confirmation

de l'inscription le 16 juin.



Inscriptions
du 26 mai au 13 juin

(27 juin pour le mois d’aoit)

Les inscriptions seront acceptées sur réception de
dossiers COMPLETS :

e dossier d'inscription 2024-2025

o fiche sanitaire

o calendrier des présences

e copie des vaccins & jour

o attestation d'assurance extrascolaire

o attestation de droits d’assurance maladie

¢ avis d'imposition des responsables du foyer

Pour les enfants et les jeunes ayant déja fréquenté l'une de nos
structures depuis le 1° septembre 2024, pas besoin de dossier
complémentaire. Il vous suffit de :
e réserver en ligne sur le Portail familles via votre espace
personnel
e OU nous retourner le calendrier des présences

Les inscriptions sont acceptées selon les critéres suivants :
e par ordre d'arrivée des dossiers complets durant la période
d'inscription en fonction des places disponibles (taux
d’encadrement)
e en priorité, pour les enfants résidant sur le territoire de la
Communauté de communes
o pour les enfants inscrits au minimum 3 jours par semaine

pour le centre de loisirs (3-12 ans)

Les demandes n'entrant pas dans ce cadre seront traitées

R A R
aprés la cléture des inscriptions.

santé AU PERCHE

famille

] retraite
== | sorvices

Mayenne-Ome-Sarthe

Retrait des dossiers

* Portail familles : https://cdc-mortagne-au-
perche.portail-defi.net/

e Site internet de la CDC : http://www.cdc-mortagne-
au-perche.com/

e Service Animation Jeunesse :
du lundi au vendredi, de 9h & 12h et de 14h & 17h

Puyravau - 2, ruelle aux chevaux - 61400 Mortagne au Perche

centredeloisirsecdc-mortagne-au-perche.com - 02.33.25.18.57

ducrohetecdc-mortagne-au-perche.com - 07.48.12.27.44

* Mail :
Les familles dont les enfants ont déja fréquenté l'une de

nos structures recoivent un dossier par mail.
Dépot des dossiers

e Courrier:
Service Animation Jeunesse - Puyravau

2, ruelle aux chevaux - 61400 Mortagne au Perche

* Dépot sur place :
Service Animation Jeunesse, du lundi au vendredi

de 9h & 12h et de 14h & 17h

¢ Mail :
ALSH 3-12 ans : centredeloisirsecdc-mortagne-au-perche.com
CSL 11-17 ans : ducrohetecdc-mortagne-au-perche.com

¢ Portail familles :
Réservation en ligne accessible uniquement aux familles

dont une inscription a été réalisée sur 'une de nos

structures depuis le 1° septembre 2024

Modalités de paiement

Le tarif est calculé en fonction du lieu de résidence de l'enfant et
des avis d'imposition 2024 de I'ensemble des responsables du
foyer (y compris pour les familles recomposées, et les familles
hors-CDC).

Mode de calcul : Revenus nets imposables divisés par 12 mois,

puis par le nombre de parts fiscales.

Pour les enfants en famille d'accuell, le tarif le plus bas sera

appliqué (Ql).

Pour les résidents secondaires et les enfants résidant hors-CDC

en vacances sur le territoire, le tarif hors-CDC sera appliqué.

Modes de réglement :

e paiement en ligne via votre espace personnel sur le Portail
familles (les factures seront envoyées par mail et mises en
ligne apres la période de vacances)

e par chéque (& l'ordre des "centres de loisirs du Pays de
Mortagne"), en espéces ou chéques ANCV & transmettre lors
de la période d'ouverture des structures

o aides aux loisirs CAF et MSA & justifier lors de l'inscription

Toute absence non justifiée par un certificat médical,

au minimum 2 semaines avant la venue de lI'enfant,

sera due.

Communauté de Communes du Pays de Mortagne au Perche

Maison des territoires - ZI de la grippe - 61400 Mortagne au Perche

infoecdc-mortagne-au-perche.com
www.cdc-mortagne-au-perche.com



https://cdc-mortagne-au-perche.portail-defi.net/
https://cdc-mortagne-au-perche.portail-defi.net/
https://cdc-mortagne-au-perche.portail-defi.net/
https://cdc-mortagne-au-perche.portail-defi.net/infos-pratique/document/
https://cdc-mortagne-au-perche.portail-defi.net/
https://cdc-mortagne-au-perche.portail-defi.net/
http://www.cdc-mortagne-au-perche.com/
http://www.cdc-mortagne-au-perche.com/
http://www.cdc-mortagne-au-perche.com/
http://www.cdc-mortagne-au-perche.com/
https://cdc-mortagne-au-perche.portail-defi.net/
https://cdc-mortagne-au-perche.portail-defi.net/

