



Accueil de loisirs 3-12 ans Centre Sports Loisirs 11-17 ans

Contact:

Service Animation Jeunesse 02 33 25 18 57 centredeloisirs@cdc-mortagne-au-perche.com







CENTRES DE LOISIRS

CHARTRAGE - Juillet



Du 07 juillet au 1er août 2025



École maternelle Chartrage

De 3 à 4 ans TPS - MS

PUYRAVAU - Juillet



Du 07 juillet au 1er août 2025



Centre de loisirs Puyravau

De 5 à 11 ans GS-CM2

PUYRAVAU - Août



Du 04 au 29 août 2025



Centre de loisirs Puyravau

De 3 à 12 ans TPS - 6ème



Contact



THÈME: 7^{èME} ART, LE CINÉMA!



Activités:

• Activités manuelles, jeux sportifs, cuisine, grands jeux, cinéma, piscine, médiathèque...

Accueil des enfants :

- Répartition des enfants par tranches d'âge, temps calme en début d'après-midi
- Inscription à la journée, avec ou sans repas (3 jours minimum par semaine)
- 100 places maximum dont 30 pour les 3/5 ans à Puyravau et 48 à Chartrage

Repas:

- Repas préparés sur site
- Goûter fourni par le centre de loisirs



De 9h à 17h

Garderie de 7h45 à 9h et de 17h à 17h45 (de 17h45 à 18h15 sur justificatif employeur)

Tarifs:

CENTRE DE LOISIRS 3-12 ANS

	Journée			
Résid	dents CDC			
Q1 : inférieur à 512	4,50 €	8,50 €		
Q2 : de 512 à 700	5,50 €	9,50 €		
Q3 : de 701 à 850	6,50 €	10,50 €		
Q4 : de 851 à 1000	7,50 €	11,50 €		
Q5 : supérieur à 1000	8,50 €	12,50 €		
Résidents Hors-CDC				
EXT1 : inférieur à 512	12,00€	17,50 €		
EXT2 : de 512 à 700	13,00 €	18,50 €		
EXT3 : de 701 à 850	14,00 €	19,50 €		
EXT4 : de 851 à 1000	15,00 €	20,50 €		
EXT5 : supérieur à 1000	16,00 €	21,50 €		
			۰	

STAGES THÉMATIQUES: CENTRE DE LOISIRS PUYRAVAU







CENTRE SPORTS LOISIRS



De 11 à 17 ans



Inscriptions

Du 26 mai au 13 juin 2025



Du 07 juillet au 1er août 2025





Contact

Thomas Ducrohet
07 48 12 27 44 / 02 33 25 18 57
ducrohet@cdc-mortagne-au-perche.com



Activités:

 Activités: sportives, artistiques, culturelles, ludiques, numériques, intergénérationnelles; piscine, cinéma, grands jeux, sorties, soirée 14-17 ans, spectacles, ...

Accueil des jeunes :

- Arrivée (8h30-9h30) / Départ (16h30-17h30)
- Inscriptions: 5 jours

Repas:

- Repas et goûter fournis par les familles
- Transport en sac isotherme ou glacière
- Réfrigérateur et micro-ondes à disposition

Tarifs:

CENTRE SPORTS LOISIRS 11-17 ANS

Résidents CDC				
Q1 : inférieur à 512	15,00€	23,00€		
Q2 : de 512 à 700	18,00€	27,50 €		
Q3 : de 701 à 850	21,00€	32,50€		
Q4 : de 851 à 1000	24,00€	37,50 €		
Q5 : supérieur à 1000	27,00€	42,50 €		
Résidents Hors-CDC				
EXT1 : inférieur à 512	37,50 €	60,00€		
EXT2 : de 512 à 700	40,50 €	65,00€		
EXT3 : de 701 à 850	43,50 €	70,00 €		
EXT4 : de 851 à 1000	46,50 €	75,00 €		
EXT5 : supérieur à 1000	49,50 €	80,00€		

SÉJOURS MINI-CAMPS

202

Séjour 7-8 ans (CE1 - CE2)

餔

Du mar. 15 au ven. 18 juillet 2025

Avec Rose & Alexis



Camping La Forêt by Seasonova

Sillé-le-Guillaume (Sarthe)



Activités sportives, grands jeux, veillées, baignade, tir à l'arc, accrobranche et botanique...



Séjour 9-10 ans (CM1 - CM2)

Avec Camille & Cassandre



Du lun. 21 au ven. 25 juillet 2025 Camping La Forêt by Seasonova





Activités sportives, grands jeux, veillées, baignade, VTT, tir à l'arc et accrobranche



Séjour 11-13 ans (6° - 5° - 4°)

Avec Candice



Du mar. 15 au ven. 18 juillet 2025

& Alexis



Bois des Clairets : Ligue de l'Enseignement

Saint-Germain-du-Corbéis (Orne)



Festi'Ados: inter-camp avec 4 autres structures de l'Orne. Grands jeux, veillées, atelier cirque, spectacles pyrotechnies, parkour, skate, graff, concert de rap, tournoi sportif, ...



Séjour 14-17 ans (3° et Lycée)

Avec Marine & Franck



Du lun. 21 au ven. 25 juillet 2025 Camping La Forêt by Seasonova

Sillé-le-Guillaume (Sarthe)



Activités sportives, grands jeux, veillées, baignade

Contact

7-10 ans: Lucie Tireau 07 77 08 99 08 centredeloisirs@cdc-mortaane-au-perche.com

11–17 ans: Thomas Ducrohet 07 48 12 27 44 ducrohet@cdc-mortaane-au-perche.com

02 33 25 18 57



Informations générales:



Trajet sur site en car



Hébergement sous tente en camping



Matelas, duvet, vêtements, affaires de toilette, chaussures de sport, petit sac à dos, lampe de poche



16 places par séjour



Gestion de la vie quotidienne : préparation des repas, rangement, installation du camp, vie en collectivité...

Tarifs:

Résidents CDC			
Q1 : inférieur à 512	100,00 €		
Q2 : de 512 à 700	110,00 €		
Q3 : de 701 à 850	120,00 €		
Q4 : de 851 à 1000	130,00 €		
Q5 : supérieur à 1000	140,00 €		
Résidents Hors-CDC			
EXT1 : inférieur à 512	200,00 €		
EXT2 : de 512 à 700	210,00 €		
EXT3 : de 701 à 850	220,00€		
EXT4 : de 851 à 1000	230,00 €		
EXT5 : supérieur à 1000	240,00€		

SÉJOURS



Priorité aux enfants résidant sur la CDC, non inscrits aux séjours 2024 et avec un dossier complet réceptionné dans les délais. Si nous avons plus de demandes que de places nous effectuerons un tirage au sort. Confirmation de l'inscription le 16 juin.

Inscriptions du 26 mai au 13 juin

(27 juin pour le mois d'août)

Les inscriptions seront acceptées sur réception de dossiers COMPLETS :

- dossier d'inscription 2024-2025
- fiche sanitaire
- calendrier des présences
- copie des vaccins à jour
- attestation d'assurance extrascolaire
- attestation de droits d'assurance maladie
- avis d'imposition des responsables du foyer

Pour les enfants et les jeunes ayant déjà fréquenté l'une de nos structures depuis le 1^{er} septembre 2024, pas besoin de dossier complémentaire. Il vous suffit de :

- réserver en ligne sur le <u>Portail familles</u> via votre espace personnel
- OU nous retourner le calendrier des présences

Les inscriptions sont acceptées selon les critères suivants :

- par ordre d'arrivée des dossiers complets durant la période d'inscription en fonction des places disponibles (taux d'encadrement)
- en priorité, pour les enfants résidant sur le territoire de la Communauté de communes
- pour les enfants inscrits au minimum 3 jours par semaine pour le centre de loisirs (3-12 ans)

Les demandes n'entrant pas dans ce cadre seront traitées après la clôture des inscriptions.



Retrait des dossiers

- **Portail familles**: https://cdc-mortagne-au-perche.portail-defi.net/
- Site internet de la CDC : http://www.cdc-mortagne-au-perche.com/
- Service Animation Jeunesse:
 du lundi au vendredi, de 9h à 12h et de 14h à 17h

 Puyravau 2, ruelle aux chevaux 61400 Mortagne au Perche
 centredeloisirsecdc-mortagne-au-perche.com 02.33.25.18.57
 ducrohetecdc-mortagne-au-perche.com 07.48.12.27.44
- Mail:
 Les familles dont les enfants ont déjà fréquenté l'une de nos structures reçoivent un dossier par mail.

Dépôt des dossiers

Courrier:

Service Animation Jeunesse - Puyravau 2, ruelle aux chevaux - 61400 Mortagne au Perche

• Dépôt sur place :

Service Animation Jeunesse, du lundi au vendredi de 9h à 12h et de 14h à 17h

• Mail:

ALSH 3-12 ans : centredeloisirs@cdc-mortagne-au-perche.com CSL 11-17 ans : ducrohet@cdc-mortagne-au-perche.com

• Portail familles:

Réservation en ligne accessible uniquement aux familles dont une inscription a été réalisée sur l'une de nos structures depuis le 1^{er} septembre 2024

Modalités de paiement

Le tarif est calculé en fonction du lieu de résidence de l'enfant et des avis d'imposition 2024 de l'ensemble des responsables du foyer (y compris pour les familles recomposées, et les familles hors-CDC).

Mode de calcul : Revenus nets imposables divisés par 12 mois, puis par le nombre de parts fiscales.

Pour les enfants en famille d'accueil, le tarif le plus bas sera appliqué (Q1).

Pour les résidents secondaires et les enfants résidant hors-CDC en vacances sur le territoire, le tarif hors-CDC sera appliqué.

Modes de règlement :

- paiement en ligne via votre espace personnel sur le <u>Portail</u> <u>familles</u> (les factures seront envoyées par mail et mises en ligne après la période de vacances)
- par chèque (à l'ordre des "centres de loisirs du Pays de Mortagne"), en espèces ou chèques ANCV à transmettre lors de la période d'ouverture des structures
- aides aux loisirs CAF et MSA à justifier lors de l'inscription

Toute absence non justifiée par un certificat médical, au minimum 2 semaines avant la venue de l'enfant, sera due.





